Crevequel *et* Seynt Quinteyn,
 Deverouge *et* Seynt Martin ;

Seynt Mor *et* Seynt Leger,
 Seynt Vigor *et* Seynt Per ;

Avynel *et* Paynell,
 Payvere *et* Peverell,
 Rivers *et* Rivel,
 Beauchamp *et* Beaupel,
 Lou *et* Lovell,
 Ros *et* Druell,
 Mountabours *et* Mountsorell,
 Trussebot *et* Trussell,
 Bergos *et* Burnell,
 Bra *et* Boterell ;

Biset *et* Basset,
 Malevyle *et* Malet,
 Bonevyle *et* Bonet,
 Nervyle *et* Narbet,
 Coynale *et* Corbet,
 Mountayn *et* Mounfychet ;

Geynevyle *et* Gyffard,
 Say *et* Seward,
 Chary *et* Chaward,
 Piryton *et* Pypard,

Harecourt *et* Haunsard,
 Musegrave *et* Musard ;

Mare *et* Mautravers,
 Fernz *et* Fcrers,
 Bernevyle *et* Berners,
 Cheyne *et* Chalers,
 Daundon *et* Daungers,
 Vessi, Gray, *et* Graungers ;

Bertram *et* Bygod,
 Traylliz *et* Tragod ;

Penbri *et* Pypotte,
 Freyn *et* Folyot,
 Dapisoun *et* Talbote ;

Sanzaver *et* Saunford,
 Vadu *et* Vatorte,
 Montagu *et* Mounford ;

Forneus *et* Fornyvaus,
 Valens, Yle, *et* Vaus,
 Clarel *et* Claraus ;

Aubevyle *et* Seint Amauns,
 Agantez *et* Dragans ;

Malerbe *et* Maudut,
 Brewes *et* Chaudut ;

Fizowres *et* Fiz de Lou,
 Cantemor *et* Cantelou ;

Braybuffe *et* Huldbynse,
 Bolebeke *et* Molyns ;

Moleton *et* Besyle,
 Richford *et* Desevyle,
 Watervyle *et* Dayvyle,
 Nebors *et* Nevyle ;

Hynoy, Burs, Burgenon,
 Ylebon, Hyldebrond, Holyon ;

Loges *et* Seint Lou,
Maubank *et* Seint Malou ;

Wake *et* Wakevyle,
Coudree *et* Knevyle ;

Scales *et* Clermount,
Beauvys *et* Beamount ;

Mouns *et* Mountchampe,
Nowers *et* Nowchampe ;

Percy, Crus, *et* Lacy,
Quincy *et* Tracy ;

Stokes *et* Somery,
Seynt Johan *et* Seynt Jay,

Greyle *et* Seynt Walry,
Pynkeney *et* Panely,
Mohant *et* Mountchensy,
Loveyn *et* Lucy,
Artoys *et* Arcy,
Grevyle *et* Courcy,
Arras *et* Cressy ;

Merle *et* Moubray,
Gornay *et* Courtnay,
Haustlayng *et* Tornay,
Husee *et* Husay,
Pouchardon *et* Pomeray,
Longevyle *et* Longespay ;

Peysn *et* Pountlarge,
Straunge *et* Sauvage—247.

Pass we now from poetry to painting, seeing great the affinity betwixt them, fancy being predominant in both. Present we here the reader with the names and arms of forty soldiers of king William the Conqueror, matched with as many monks ; but how, and on what occasion, the ensuing writing will acquaint us :—

“In the time of Thurston, our abbot of Ely, born of worshipful parentage in the village of Wichford near Ely, king Harold, son of Godwin, and together with him all the states of England almost, were slain by the soldiers of William duke of Normandy, nephew to St. Edward the king, upon the feast of St. Calixt the pope, in the year of our Lord God one thousand-sixty-and-six.